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104. rocznica wymarszu Kadrówki z krakowskich
Oleandrów
Dyrektor Oddziału IPN w Krakowie uczestniczył w
uroczystościach z udziałem prezydenta Andrzeja Dudy

Sobota, 4 sierpnia 2018

W upalnym Krakowie 4 sierpnia 2018 r. rozpoczęły się trzydniowe uroczystości związane z
rocznicą wymarszu I Kompanii Kadrowej z Oleandrów. W roku stulecia odzyskania
niepodległości program obchodów jest szczególnie bogaty.

W kwaterze legionowej na cmentarzu Rakowickim odbył się uroczysty apel z udziałem
pocztu sztandarowego LIII Marszu Szlakiem I Kompanii Kadrowej pod dowództwem
komendanta marszu Dionizego Krawczyńskiego. Modlitwę zmówił o. Jerzy Pająk, kapelan
żołnierzy AK i środowisk niepodległościowych, a całość poprowadził Edward Jankowski,
prezes Małopolskiego Oddziału Związku Piłsudczyków. Na koniec delegacje złożyły kwiaty
pod pomnikiem ku czci legionistów. Oddział IPN w Krakowie reprezentowała zastępca
dyrektora Cecylia Radoń.

4 sierpnia 2018 r. wieczorem komendant LIII Marszu Szlakiem I Kompanii Kadrowej, Dionizy
Krawczyński, poprowadził apel przed pomnikiem Józefa Piłsudskiego i czwórki legionowej w
Krakowie. Podczas uroczystości szef Urzędu ds. Kombatantów i Osób Represjonowanych Jan
Kasprzyk wręczył symboliczne szable dwóm strzelcom i trzem ułanom. Na zakończenie
pierwszego dnia obchodów 104. rocznicy wymarszu Kadrówki z Oleandrów złożono kwiaty pod
pomnikiem. Oddział IPN w Krakowie reprezentowała zastępca dyrektora Cecylia Radoń.
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Niedziela, 5 sierpnia 2018

W drugim dniu obchodów 104. rocznicy wymarszu Kadrówki z krakowskich Oleandrów
uczestniczył prezydent Andrzej Duda, który wziął udział w uroczystej mszy w intencji
Ojczyzny, marszałka Piłsudskiego i jego żołnierzy oraz prezydenta Lecha Kaczyńskiego,
Honorowego Protektora Marszu w latach 2006–2009.  Wcześniej, w ulewnym deszczu,
odbył się przemarsz uczestników LIII Marsz Szlakiem I Kompanii Kadrowej, z Oleandrów na
Wawel. Piechurom towarzyszyła asysta i orkiestra wojskowa. Po nabożeństwie prezydent
Duda oraz uczestnicy uroczystości złożyli kwiaty na sarkofagach marszałka Piłsudskiego oraz
prezydenta Kaczyńskiego. Następnie na placu o. Adama Studzińskiego złożono kwiaty pod
Krzyżem Katyńskim.  Na zakończenie uroczystości, na Sowińcu odbył się wieczorny capstrzyk z
udziałem prezydenta Dudy, połączony ze złożeniem ziem w kopcu Piłsudskiego. We wszystkich
niedzielnych uroczystościach Oddział IPN w Krakowie reprezentował jego dyrektor, dr hab. Filip
Musiał.
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Poniedziałek, 6 sierpnia 2018

W miejscu, z którego 104 lata temu wyruszyła Kadrówka, rankiem 6 sierpnia 2018 r. odbyła
się patriotyczna uroczystość z udziałem prezydenta Andrzeja Dudy. Na Oleandrach, Oddział
IPN w Krakowie reprezentował jego dyrektor, dr hab. Filip Musiał. Byli także przedstawiciele
władz państwowych, samorządowych i wojskowych. Następnie uczestnicy LIII Marszu
Szlakiem I Kompanii Kadrowej przeszli w asyście wojskowej na pl. Matejki, gdzie złożono
kwiaty przy Grobie Nieznanego Żołnierza.
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W Michałowicach pod Krakowem 6 sierpnia 2018 r. odbyła się uroczystości pod pomnikiem
upamiętniającym obalenie słupów granicznych przez I Kompanię Kadrową. Krakowski IPN
reprezentował dr Maciej Korkuć, naczelnik Oddziałowego Biura Upamiętniania Walk i
Męczeństwa. Po złożeniu kwiatów pod pomnikiem dalsza część uroczystości odbyła się w
dworku państwa Lorenzów, gdzie przemawiali m.in. Jan Kasprzyk, szef Urzędu ds.
Kombatantów i Osób Represjonowanych, komendant marszu Dionizy Krawczyński oraz
gospodarze miejsca. Po oficjalnych wystąpieniach nastąpił krótki program artystyczny.

 

Od 6 do 12 sierpnia

Uczestnicy marszu pokonają trasę Kraków – Kielce. Marsz zgromadzi młodzież ze Związku
Strzeleckiego „Strzelec”, harcerzy, uczniów szkół noszących imię Józefa Piłsudskiego,
żołnierzy z jednostek Wojska Polskiego dziedziczących tradycje legionowe, a także
kawalerzystów ze stowarzyszeń kultywujących tradycje ułańskie II RP.
Wydarzenie objął honorowym patronatem Prezydent RP Andrzej Duda i Karolina
Kaczorowska, małżonka ostatniego prezydenta II RP na uchodźstwie Ryszarda
Kaczorowskiego.
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6 sierpnia 1914 r., na rozkaz Józefa Piłsudskiego, z krakowskich Oleandrów wyruszyła I
Kompania Kadrowa. Żołnierze Kadrówki obalili słupy graniczne państw zaborczych w
Michałowicach i po wyzwoleniu z rąk rosyjskich Słomnik, Miechowa, Jędrzejowa i Chęcin
dotarli 12 sierpnia do Kielc. Kadrówka była pierwszym od czasów powstania styczniowego
regularnym oddziałem armii polskiej. Dała początek Legionom Polskim. Dla upamiętnienia
wydarzeń z sierpnia 1914 r. od ponad pięćdziesięciu lat (38 lat po wojnie) odbywa się
Marsz Szlakiem I Kompanii Kadrowej.
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